



COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

RCF GROUP: Forte crescita del fatturato nel primo semestre (+25,7%), dell'EBITDA (+30,6%), dell'Utile Netto (+51,6%)

- **Fatturato pari a 29,3 milioni di Euro in crescita del 25,7% rispetto al 1H2006**
- **EBITDA pari a 6,0 milioni di Euro in crescita del 30,6% rispetto al 1H2006 (pari al 20,5% del fatturato)**
- **EBIT pari a 5,1 milioni di Euro, in crescita del 28,7% rispetto al 1H2006 (pari al 17,4% del fatturato)**
- **Utile netto pari a 2,5 milioni di Euro, in crescita del 51,6% rispetto al 1H2006 (pari al 8,5% del fatturato)**
- **Posizione Finanziaria Netta pari a 19,4 milioni al 30/06/2007**

Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

Il Consiglio di Amministrazione di RCF Group, società specializzata nell'audio professionale e nella sonorizzazione pubblica, ha approvato in data odierna i risultati economico-finanziari al 30 giugno 2007.

Il **Fatturato** consolidato si attesta a 29,3 milioni di Euro con un incremento del 25,7% rispetto al primo semestre 2006 (23,3 milioni di Euro) grazie all'introduzione di nuove linee di prodotto e alla crescita sia in Italia che sui mercati internazionali.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** di periodo si attesta a 6,0 milioni di Euro (4,6 milioni di Euro al 30/6/2006) con un incremento del 30,6%. Il miglioramento della marginalità è attribuibile al risparmio ottenuto sui costi ed allo spostamento del mix delle vendite verso prodotti di fascia alta.

Il **Risultato Operativo (EBIT)** ammonta a 5,1 milioni di Euro, con una crescita del 28,6% rispetto a 4,0 milioni di Euro del 2006.

L'Utile Netto è pari a 2,5 milioni di Euro, in crescita del 51,6% rispetto al 30/6/2006.

La **Posizione Finanziaria Netta** della Società al 30 giugno 2007 è pari a 19,4 milioni di Euro (Euro 18,2 milioni al 31 dicembre 2006). Si segnala che a seguito della quotazione avvenuta in data 27 luglio 2007 la Società ha ottenuto liquidità per 21,6 milioni di Euro netto degli oneri diretti di quotazione.

Evoluzione prevedibile della gestione

L'azienda ritiene che il trend di crescita registrato nel primo semestre possa essere confermato anche per l'intero anno.



COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

In ottemperanza al Regolamento dei mercati di Borsa Italiana si riportano le seguenti informazioni:

ex art. 2A.3.2:

- a) data di inizio delle negoziazioni: 27 luglio 2007
- b) Listing Partner della quotazione: ABAX BANK

ex art. 2A.2.1, comma 5:

- c) Specialist: ABAXBANK

Requisiti mercato EXPANDI	RCF GROUP	
Utile netto	>0> Euro 100.000	Euro 2,5 Milioni
Risultato ordinario	>0	Euro 5,1 Milioni
PFN/Risultato Operativo Lordo (*)	<4	3,2

(*) Dati riferiti al primo semestre

Si conferma pertanto che, alla data odierna, la società è in possesso di tutti i requisiti necessari per l'iscrizione e la permanenza sul mercato EXPANDI.

*"Il mercato – ha commentato **Arturo Vicari**, Amministratore Delegato di RCF Group S.p.A. –ha premiato i significativi investimenti nella ricerca e sviluppo confermando la bontà delle scelte strategiche e commerciali del gruppo. Proseguiamo in questa direzione, continuiamo ad investire in uomini e tecnologie siamo certi del successo delle nostre scelte."*

RCF Group S.p.A., costituita da RCF S.p.A. e AEB Industriale s.r.l., è leader italiano nella progettazione, produzione e commercializzazione di prodotti per l'audio professionale e di prodotti e sistemi per la sonorizzazione pubblica (public address). L'azienda RCF S.p.A., fondata nel 1949 a Reggio Emilia, è uno dei marchi più noti nel mercato dell'audio professionale di alta qualità con un'ampia gamma di prodotti come altoparlanti, casse acustiche professionali per musicisti e casse acustiche per concerti e grandi eventi. Nel campo della sonorizzazione ad uso pubblico RCF Group fornisce un'ampia gamma di prodotti e sistemi per ogni tipo di necessità di annunci vocali, da piccoli e medi impianti per negozi, ristoranti, uffici a grandi progetti per aeroporti, stazioni ferroviarie, centri commerciali, scuole, sale conferenze, con particolare attenzione ad impianti audio utilizzati per annunci in caso di emergenza ed evacuazione. Con 240 dipendenti operanti negli stabilimenti di Reggio Emilia, Bologna e Ascoli Piceno, RCF Group vende in circa 100 paesi in tutto il mondo. RCF Group è quotata sul mercato Expandi dal 27 luglio 2007. Listing Partner: ABAXBANK.

Per informazioni:

RCF Group SpA
Remo Morlini
CFO
Tel. +39 0522 274411
remo.morlini@rcf.it

Investor Relations & Financial Communication
IR TOP, specialisti di Investor Relations
Floriana Vitale – Luca Macario
Tel. +39 02 45473884/3
f.vitale@irtop.com



COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

In allegato:

- Stato Patrimoniale consolidato RCF Group
- Conto Economico consolidato RCF Group
- Posizione Finanziaria Netta consolidata RCF Group
- Rendiconto finanziario consolidato RCF Group
- Stato Patrimoniale RCF Group SpA (*)
- Conto Economico RCF Group SpA
- Rendiconto finanziario RCF Group SpA

(*) la Società è stata costituita il 31 ottobre 2006

COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RCF GROUP

(Dati in Euro '000)

	30 Giugno 2007	31 Dicembre 2006	30 Giugno 2006	Var. in %
	0	0	0	
	0	0	0	
Immobilizzazioni immateriali	15.431	14.976	3.839	3,03%
Immobilizzazioni materiali	10.485	10.425	10.290	0,58%
Attività finanziarie	1.308	1.039	1.033	25,88%
Altre attività non correnti	86	3	393	2952,70%
Imposte anticipate	890	896	754	-0,77%
Totale attività non correnti	28.199	27.339	16.308	3,15%
Rimanenze	14.239	12.818	11.778	11,09%
Crediti commerciali	17.462	13.961	14.077	25,08%
Altre attività	1.771	1.621	1.113	9,26%
Crediti tributari	1.199	986	908	21,60%
Disponibilità liquide	2.177	2.009	3.303	8,38%
Totale attività correnti	36.849	31.395	31.180	17,37%
TOTALE ATTIVITÀ	65.048	58.734	47.488	10,75%
Capitale sociale	24.000	24.000	1.500	0,00%
Riserve	(4.255)	(5.613)	2.022	-24,20%
Utili (Perdite) dell'esercizio	2.399	1.341	751	78,97%
Patrimonio netto di gruppo	22.145	19.727	4.273	12,25%
Capitale e riserve di terzi	91	(1.161)	2.828	-107,82%
Utile (Perdite) di terzi	78	1.238	883	-93,73%
Patrimonio netto di terzi	168	76	3.711	120,48%
Totale Patrimonio netto	22.313	19.804	7.984	12,67%
Debiti finanziari	14.240	12.305	13.411	15,72%
Benefici verso dipendenti	2.079	2.379	2.193	-12,60%
Fondi rischi	452	522	515	-13,43%
Altre passività	0	0	0	
Imposte differite	1.533	1.336	1.064	14,77%
Totale passività non correnti	18.304	16.542	17.183	10,65%
Debiti verso banche e prestiti a breve	7.387	7.949	7.568	-7,07%
Debiti commerciali	9.332	8.924	9.121	4,57%
Debiti tributari	3.297	1.786	2.032	84,57%
Altre passività	4.415	3.730	3.599	18,39%
Totale passività correnti	24.431	22.388	22.321	9,12%
TOTALE PATRIMONIO E PASSIVITÀ	65.048	58.734	47.488	10,75%

COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RCF GROUP

(Dati in Euro '000)

	30 Giugno 2007	30 Giugno 2006	var. in %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	29.306	23.316	25,69%
Variazione delle rim. di prodotti in corso di lav., semilav. e finiti	137	2.033	-93,25%
Capitalizzazioni interne	841	784	7,33%
Altri ricavi e proventi	709	246	188,52%
Valore della produzione	30.994	26.379	17,50%
Acquisti	11.984	11.359	5,50%
Servizi	8.315	7.148	16,32%
Godimento beni di terzi	190	121	56,69%
Costi per il personale	5.122	4.094	25,12%
Variazione delle rimanenze di materie prime	(1.338)	(1.427)	-6,23%
Svalutazione crediti	97	137	-29,52%
Altri accantonamenti	56	34	66,14%
Oneri diversi di gestione	560	311	79,80%
Costi della produzione	24.986	21.778	14,73%
Margine operativo lordo	6.008	4.601	30,60%
Ammortamento materiali	497	414	19,96%
Ammortamento immateriali	415	226	83,85%
Margine operativo netto	5.096	3.961	28,67%
Ricavi e oneri non ricorrenti	185	0	
Oneri finanziari netti	(535)	(863)	-37,98%
Risultato prima delle imposte	4.746	3.098	53,20%
Imposte correnti	(2.054)	(1.654)	24,18%
Imposte differite	(215)	191	-212,54%
Imposte dell'esercizio	(2.269)	(1.464)	55,00%
Utile netto di esercizio	2.477	1.634	51,58%
Utile netto di terzi	78	883	-91,21%
Utile netto del gruppo	2.399	751	219,36%



COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA RCF GROUP

(Dati in Euro '000)

	30 Giugno 2007	31 Dicembre 2006	var.
Disponibilità liquide	2.177	2.009	168
Debiti v/finanziatori a b.t.	- 7.387	- 7.949	562
posizione finanziaria netta a breve termine	- 5.210	- 5.940	730
Debiti v/finanziatori a m.l.t.	- 14.240	- 12.305	1.935
posizione finanziaria netta a medio-lungo termine	- 14.240	- 12.305	1.935
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	- 19.450	- 18.245	1.205

COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO RCF GROUP

(Dati in Euro '000)

FONTI	30 Giugno 2007	30 Giugno 2006
Utile netto	2.477	1.634
Ammortamenti	912	640
Var. netta Fondi rischi e oneri	(70)	1
Var. netta TFR	(300)	10
Var. imposte anticipate e/o differite	204	(191)
Cash-flow gestione corrente (A)	3.223	2.094
IMPIEGHI		
(Aumento)/Diminuzione dei crediti del circolante	(3.501)	(1.883)
(Aumento)/Diminuzione delle rimanenze	(1.422)	(3.504)
(Aumento)/Diminuzione delle altre attività a breve	(363)	(504)
Aumento/ (Diminuzione) dei debiti vs fornitori	408	2.413
Aumento/ (Diminuzione) delle altre passività a breve	2.196	1.937
Variazione capitale circ. netto	(2.682)	(1.541)
Immobilizzazioni materiali	(557)	(1.098)
Immobilizzazioni immateriali	---	---
. Da acquisizioni	(870)	(805)
. Da operazioni societarie	---	---
Immobilizzazioni finanziarie	(269)	(46)
Gestione attività di investimento	(1.696)	(1.949)
Quota a lungo termine di crediti/debiti diversi	(83)	(30)
Quota a breve termine classificate tra i finanziamenti correnti	(2.094)	(1.437)
Rimborso di debiti finanziari	(725)	(29)
Accensione debiti finanziari	4.754	3.223
Aumento capitale sociale da costituzione	---	---
Aumento/(Diminuzione) capitale e riserve di gruppo	18	(132)
Aumento/(Diminuzione) capitale e riserve di terzi	14	(9)
Variazioni di patrimonio netto da operazioni societarie:	-	---
. Aumento di capitale sociale	---	---
. Diminuzione di capitale e riserve di terzi	---	---
. Diminuzione capitale e riserve di gruppo	---	---
Gestione attività finanziaria	1.884	1.585
Totale impieghi (B)	(2.493)	(1.905)
Incremento (decremento) delle Disponibilità liquide nette (A+B)	730	189
Disponibilità liquide nette correnti all'inizio dell'esercizio	(5.940)	(4.453)
Disponibilità liquide nette correnti alla fine dell'esercizio	(5.210)	(4.265)

COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

STATO PATRIMONIALE RCF GROUP SpA

(Dati in Euro '000)

	30 Giugno 2007	31 Dicembre 2006	var.
Immobilizzazioni materiali	-	-	-
Immobilizzazioni immateriali	-	-	-
Partecipazioni in società controllate	16.233	16.233	-
Altre attività non correnti	-	-	-
Imposte anticipate	8	8	-
Totale attività non correnti	16.242	16.242	-
Rimanenze	-	-	-
Crediti commerciali	-	-	-
Crediti verso imprese controllate	1.950	11	1.939
Crediti verso imprese collegate	-	-	-
Altre attività	258	10	248
Crediti tributari	271	247	24
Disponibilità liquide	13	47	(33)
Totale attività correnti	2.492	314	2.178
TOTALE ATTIVITA'	18.733	16.556	2.178
Capitale sociale	24.000	24.000	-
Riserve	4	-	4
Riserva IAS	(7.630)	(7.637)	7
Utili (Perdite) a nuovo	70	-	70
Utili (Perdite) dell'esercizio	1.473	80	1.392
Capitale e riserve di terzi	-	-	-
Utile(Perdite) di terzi	-	-	-
Patrimonio netto di terzi	-	-	-
Totale Patrimonio netto	17.916	16.444	1.473
Debiti finanziari	-	-	-
Benefici verso dipendenti	1	-	1
Fondi rischi	-	-	-
Altre passività	-	-	-
Imposte differite	-	-	-
Totale passività non correnti	1	-	1
Debiti verso banche e prestiti a breve	130	-	130
Debiti commerciali	318	72	247
Debiti verso imprese controllate	34	34	-
Debiti verso imprese collegate	-	-	-
Debiti tributari	175	-	175
Altre passività	157	6	151
Totale passività correnti	816	112	704
TOTALE PATRIMONIO E PASSIVITA'	18.733	16.556	2.178

COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

CONTO ECONOMICO RCF GROUP SpA

(Dati in Euro '000)

	30 Giugno 2007
Fatturato	600
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-
Capitalizzazioni interne	-
Altri ricavi e proventi	1
Valore della produzione	601
Acquisti	-
Servizi	466
Godimento beni di terzi	3
Costi per il personale	124
Variazione delle rimanenze di materie prime	-
Svalutazione crediti	-
Altri accantonamenti	-
Oneri diversi di gestione	14
Costi della produzione	607
Margine operativo lordo	(7)
Ammortamento materiali	-
Ammortamento immateriali	-
Margine operativo netto	(7)
Proventi e Oneri finanziari netti	(0)
Proventi da società controllate	1.500
Risultato prima delle imposte	1.493
Imposte correnti	20
Imposte differite	-
Imposte dell'esercizio	(20)
Utile netto di esercizio	1.473
Utile netto di terzi	-
Utile netto del gruppo	1.473

COMUNICATO STAMPA
Reggio Emilia, 28 Settembre 2007

RENDICONTO FINANZIARIO RCF GROUP SpA

(Dati in Euro '000)

FONTI	<u>30 Giugno</u> 2007
Utile netto	1.473
Ammortamenti	---
Var. netta Fondi rischi e oneri	---
Var. netta TFR	1
Var. imposte anticipate e/o differite	---
Cash-flow gestione corrente (A)	1.474
IMPIEGHI	
(Aumento)/Diminuzione dei crediti del circolante	(1.939)
(Aumento)/Diminuzione delle rimanenze	---
(Aumento)/Diminuzione delle altre attività a breve	(272)
Aumento/ (Diminuzione) dei debiti vs fornitori	247
Aumento/ (Diminuzione) delle altre passività a breve	327
Variazione capitale circ. netto	(1.638)
Immobilizzazioni materiali	---
Immobilizzazioni immateriali	---
. Da acquisizioni	---
. Da operazioni societarie	---
Immobilizzazioni finanziarie	---
Gestione attività di investimento	---
Quota a lungo termine di crediti/debiti diversi	---
Quota a breve termine classificate tra i finanziamenti correnti	---
Rimborso di debiti finanziari	---
Accensione debiti finanziari	---
Aumento capitale sociale da costituzione	---
Aumento/(Diminuzione) capitale e riserve di gruppo	---
Aumento/(Diminuzione) capitale e riserve di terzi	---
Variazioni di patrimonio netto da operazioni societarie:	---
. Aumento di capitale sociale	---
. Annullamento capitale da incorporazione	---
. Diminuzione di capitale e riserve di terzi	---
. Diminuzione di riserve di gruppo	---
Gestione attività finanziaria	---
Totale impieghi (B)	(1.638)
Incremento (decremento) delle Disponibilità liquide nette (A+B)	(164)
Disponibilità liquide nette correnti all'inizio dell'esercizio	47
Disponibilità liquide nette correnti alla fine dell'esercizio	(117)